
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Центр развития ребенка -  детский сад «Росинка»

ПРИКАЗ

09 января 2018 г. № 23-ОД
г. Качканар

О проведении
инструктажей с воспитанниками

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 
29.12.2012г. № 273-Ф3, в целях обеспечения охраны жизни и здоровья воспитанников во время 
образовательного процесса, формирования у воспитанников сознательного отношения к вопросам 
личной безопасности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обучение воспитанников правилам безопасного поведения осуществлять в виде 

инструктажей.

2. Утвердить перечень инструкций и инструкции по охране труда для воспитанников 

(Приложение 1).

3. Утвердить форму Журнала инструктажей с воспитанниками (Приложение 2).

4 . Ответственность за проведение инструктажей с воспитанниками возложить на 

воспитателей групп.

5 . Ответственность за организацию и контроль проведения инструктажей с 

воспитанниками возложить на заместителей заведующего по воспитательно-методической работе

- здание № 1(10 микрорайон, д. 12) -  Крылову П.И.

- здание № 2 (5 микрорайон, д. 70) -  Карачеву А.С.,

- здание № 3 (4 микрорайон, д. 44) -  Ермолаеву Г.Н.

6. Лицам, проводящим инструктаж, фиксировать его проведение в Журнале инструктажей 

с воспитанниками (соответствующей возрастной группы) с указанием Ф.И. воспитанников. 

Ф.И.О. и подписью инструктирующего, а также в Плане воспитательно-образовательной работы.

7 . Заместителям заведующего по воспитательно-методической работе ознакомить 

педагогический персонал с данным приказом под роспись.

8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заведующий
МДОУ «ЦРР -  детский сад «Росинка» Г.Н. Решетникова

С приказом ознакомлена:

С приказом ознакомлена:

С приказом ознакомлена:

^^^£^3^-Г тН г^5рм олаева

3__А.С. Карачева

П.И.Крылова


